
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  1102  
SETTORE  Settore Lavori Pubblici 
NR. SETTORIALE  266 DEL 05/11/2014 

 
 
 

 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO  IN FAVORE DELLA SOCIETÀ SECUR POL PUGLIA 

SRL DA BITONTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA E PIANTONA MENTO C/O 
IL SETTORE SOCIO EDUCATIVO ( ART 125 COMMA 11 DLGS 163/2006) 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO  IN FAVORE DELLA SOCIE TÀ SECURPOL PUGLIA 

SRL DA BITONTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA E PIANTONA MENTO C/O 
IL SETTORE SOCIO EDUCATIVO ( ART 125 COMMA 11 DLGS 163/2006) 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO : 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA  la proposta di determinazione 1412 del 04/11/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 
del Procedimento; 
RITENUTO  che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE  integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO  che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013;  
 
      
          IL DIRIGENTE 
           Dott.ssa Marilina D’Abramo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 1412 del 04/11/2014 al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 
nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 
comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 
            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        Dott.ssa Marilina D’Abramo 

 
 

IL DIRIGENTE
Dato atto che la presente determinazione è coerente è collegata con la normativa vigente in materia in  
materia di sicurezza sui luoghi lavoro ai sensi della L. n. 81/2008. 
 
Premesso che: 

� a causa di  recenti episodi perpetrati da parte di alcuni avventori e al fine di garantire l'incolumità del 

personale  questa Amministrazione prevede il piantonamento e vigilanza c/o alcune sedi comunali; 

� questo settore, in considerazione della tipologia di servizi erogati è frequentemente oggetto di atti 

vandalici nei confronti di cose e  persone da parte di alcune categorie di utenza; 

� con nota  del 30.04.2014  prot. n. 29468 i dipendenti tutti del Settore chiedevano l’immediata messa 

in sicurezza della sede di cui trattasi a causa dell’ennesimo episodio di violenza verificatori in data 

27.04.2014 che ha visto l’intervento delle forse dell’ordine; 

� è necessario, pertanto,  precedere al piantonamento della detta sede comunale -Assessorato alla 

Socialità, sita in via Cifariello,29, al fine di garantire l’incolumità del personale che vi opera soprattutto 

in considerazione dei recenti episodi perpetrati da parte di alcuni avventori e di cui alla predetta nota,  

dal lunedì al giovedì ore 10,00 – 12,00, il venerdì ore 9,00 - 12,00 e il martedi e giovedi ore 15,30 - 

17,30; 

� Con nota n.30920 del 07/05/2014 è stato richiesto alla società SECURPOL PUGLIA srl la 

disponibilità a garantire  detto servizio di sicurezza, per la durata di un mese al prezzo unitario orario 

di € 19,50, 

� in data 29/05/2014 la SECURPOL PUGLIA srl ha inviato nota prot. n.36031 del 29/05/2014 di 

accettazione del servizio a partire dall'08/05/2014; 

� considerato che, nelle more dell’espletamento della gara per il servizio di vihilanza delle sedi 

comunali, è necessario ed urgente garantire l’incolumità del personale di questo settore, 

particolarmente esposto a causa della peculiarità dell’utenza trattata  mediante  affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 125 comma 11  del d. lgs n. 163/2006 per il periodo dal 08/05/2014 al 31/12/2014; 

� Accertato che non è attiva alcuna convenzione CONSIP del predetto servizio; 

� Verificato che nel catalogo dei prodotti MEPA non risulta disponibile il medesimo servizio; 

Visto il dlgs n. 81/2008 

Visto il dlgs n. 163/2006; 

 Vista la nota trasmessa dalla  Securpol  prot. n.36031  del 29/05/2014 



� Ritenuto, opportuno per quanto innanzi  procedere all’impegno  di spesa della somma complessiva di 

€ 11.043,77 in favore della società SECURPOL PUGLIA s.r.l. Di Bitonto individuata a seguito di 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 comma 11 del codice dei  contratti , che si è resa disponibile 

all'esecuzione del servizio verso il corrispettivo orario di € 19,50 oltre Iva come per legge; 

� SMART CIG N.Z0D118AC41 

 dando atto che detto importo deve essere corrisposto al società SECURPOL PUGLIA s.r.l. Di 

Bitonto previa liquidazione tecnica contabile.  

 

DETERMINA 

La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

1. Procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 125 comma 11 del d. lgs n. 163/2006 in 

favore della Società SECURPOL PUGLIA s.r.l. Da Bitonto del servizio di vigilanza e 

piantonamento di cui alla premessa, nelle more dell’espletamento della gara appalto. 

2. Approvare la spesa di € 11.043,77, in favore della  Società SECURPOL PUGLIA s.r.l. Da 

Bitonto, per il servizio di vigilanza e piantonamento di cui alla premessa, per il periodo 

08/05/2014 al 31/12/2014 

3. Dare atto che la somma di € 11.043,77 graverà sul cap. 31175 “Servizio vigilanza uffici 

socialità” del bilancio 2014; 

4. Dare atto che ad intervenuta esecutività , il presente provvedimento  deve  essere pubblicato 

ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. N.33/2013  

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 30/6/2013 n. 196 “Codice in 

materia di protezione dati personali”. 

  
 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.266 del 05/11/2014

07/11/2014Data: Importo: 11.043,77

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO  IN FAVORE DELLA SOCIETÀ SECURPOL PUGLIA SRL DA BITONTO DEL SERVIZIO DI
VIGILANZA E PIANTONAMENTO C/O IL SETTORE SOCIO EDUCATIVO ( ART 125 COMMA 11 DLGS 163/2006)

Bilancio
Anno: 2014

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

         7 - Programmazione e governo della rete dei servizi

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 3.592.469,46

3.559.810,52

11.043,77

3.570.854,29

21.615,17Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 34.372,96

23.329,19

11.043,77

34.372,96

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 31175

Oggetto: SPESE VIGILANZA UFFICI SOCIALITA'

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2014 2310/0Impegno di spesa

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2310/0:

Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2310/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1332 - Altre spese per servizi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 07/11/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1412

AFFIDAMENTO DIRETTO  IN FAVORE DELLA SOCIETÀ SECURPOL PUGLIA SRL DA BITONTO
DEL SERVIZIO DI VIGILANZA E PIANTONAMENTO C/O IL SETTORE SOCIO EDUCATIVO ( ART
125 COMMA 11 DLGS 163/2006)

2014

Acquisti e Appalti

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 266 Nr. adozione generale: 1102
05/11/2014Data adozione:

07/11/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


